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Hotel & Gastro formation Schweiz (HGf) 
Liste Preise und Gebühren 
 
- Gültigkeit: ab 1. Januar 2024 
- Alle Preise inkl. MwSt 
- Alle Preise verstehen sich als Bruttopreis je Person und Angebot, allfällige 

Finanzierungsbeteiligung durch Dritte (z.B. L-GAV, Bund, etc.) nicht abgezogen 
- Integraler Bestandteil: allgemeine Geschäftsbedingungen der HGf 
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1 Zertifikate und Kurse der Basisqualifikation 

Fide-Sprachkurs…………………………………………………….…….. 
- 50 Lektionen Online/Präsenz nach Stundenplan 
- Kursunterlagen 
- Einstufungstest 

 

CHF 1’100 
 

Progresso (alle Angebote)……………………………………………….. 
- 5 Wochen (3 Kursperioden) 
- Kursunterlagen, Kursmaterial 
- Verpflegung Mittag 

 

CHF 3’450 

 
Bedingungen:  
→ Abmeldung bis 30 Tage vor Kursstart: kostenlos, zwischen 0 und 30 Tage vor Kursstart 

100% der Kursgebühr 
→ Übernachtung siehe jeweiliges Angebot Standort 
 
 

2 Kurse für Berufsbildner/innen 

Tageskurs für Ausbildner/innen………………………………………… 
- 8 Lektionen Online oder Präsenz 
- Kursmaterial 

 

CHF 350 

Kurs für Berufsbildner/innen…………………………………………….. 
- 5 Kurstage (Blockkurs) 
- Handbuch betriebliche Grundbildung 

 

CHF 755 

 
Bedingungen:  
→ Abmeldung bis 30 Tage vor Kursstart: kostenlos, zwischen 0 und 30 Tage vor Kursstart 

100% der Kursgebühr 
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3 Eidg. Prüfungen – Vorbereitungskurse  

 
Lehrgang Chefkoch/Chefköchin EF…………………………………….. 
- Gesamter Kurs Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 6’000 

Lehrgang Bereichsleiterin Restauration EF…………………………… 
- Gesamter Kurs Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 6’000 

Lehrgang Bereichsleiter/in Hotellerie-Hauswirtschaft EF………….. 
- Gesamter Kurs Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 
 

CHF 6’800 

Lehrgang Chef de Réception EF – Basismodule…………………….. 
- Obligatorisch vor Lehrgangsstart für Personen ohne Abschluss 

Kaufmann/-frau EFZ 
- Kurs Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 1’360 

Lehrgang Chef de Réception mit EF …………………………………… 
- Gesamter Kurs Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 6’000 

Lehrgang Diätköchin/-koch EF……………………….……….…………. 
- Gesamter Kurs Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 6’800 

Lehrgang Diätköchin/-koch EF – Verkürzt…………………………….. 
- Für Personen mit EF Chefkoch/-köchin oder ED Küchenchef/in 
- Gesamter Lehrgang Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 6’300 

Lehrgang Diätköchin/-koch EF – Passerelle…………………………... 
- Für Personen mit Diätkochin/koch EFZ 
- Gesamter Lehrgang Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 1’150 

Lehrgänge alle eigenössischen Diplome ED………………………….. 
- Jeweils Gesamter Lehrgang Online oder Präsenz 
- Lehrmittel und Lizenzen 

 

CHF 9’920 

 
Bedingungen:  
→ Abmeldung bis 30 Tage vor Kursstart CHF 280 Administrationsgebühr, zwischen 0 und 30 

Tagen vor Kursstart 100% der Kursgebühr 
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4 Eidg. Prüfungen – Modulprüfungen  

Modulprüfungen zu Chefkoch/Chefköchin EF………………………… 
- 5 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 120 (600) 

Modulprüfungen zu Bereichsleiter/in Restauration EF……………… 
- 5 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 120 (600) 

Modulprüfungen zu Bereichsleiter/in Hotellerie-Hauswirtschaft EF 
- 7 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 
 

CHF 120 (840) 

Modulprüfungen Chef de Réception EF – Basismodule……………. 
- 2 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 120 (240) 

Modulprüfungen Chef de Réception mit EF – Lehrgang……………. 
- 5 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 120 (600) 

Modulprüfungen Diätköchin/Diätkoch EF……………………………… 
- 2 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 160 (320) 

Modulprüfungen Diätköchin/Diätkoch EF – Verkürzt………………… 
- 1 Modulprüfung 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 160 (160) 

Modulprüfungen zu allen Diplom-Lehrgängen………………………. 
- Jeweils 6 Modulprüfungen 
- Prüfungsgebühr je Prüfung (Total Gebühren) 

 

CHF 130 (780) 

 
Bedingungen:  
→ Abmeldung bis 14 Tage vor Prüfung kostenlos, zwischen 0 und 14 Tagen vor Prüfung 

100% der Prüfungsgebühr 
→ Repetition: 100% der Prüfungsgebühr 
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5 Eidg. Abschlussprüfungen - Prüfungsgebühren 

Berufsprüfung Chefkoch/Chefköchin mit eidg. Fachausweis 
 

 

Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 1’700 
 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………… CHF 950 
 

Repetition Prüfungsteil 2…………………………………………………… CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………… CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………… CHF 210 
 

Repetition Prüfungsteil 5…………………………………………………… CHF 180 
 

Berufsprüfung Bereichsleiter/-in Restauration mit eidg. Fachausweis 
 

Gesamte Prüfung……………………………………………………………. CHF 2’400 
 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………… CHF 1’650 
 

Repetition Prüfungsteil 2…………………………………………………… CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………… CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………… CHF 210 
 

Repetition Prüfungsteil 5…………………………………………………… CHF 180 
 
Berufsprüfung Chef de Réception mit EF 
 

 

Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 1’400 
 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………….. CHF 830 
 

Repetition Prüfungsteil 2 ……………………………………………………. CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 3……………………………………………………. CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 4……………………………………………………. CHF 210 
 

Berufsprüfung Diätköchin/Diätkoch EF 
 

 

Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 2’000 
 

Verkürzte Prüfung (Vorauss. FA Chefkoch oder ED Küchenchef/-in) …. CHF 1’250 
 

Passerellen-Prüfung (Voraussetzung Diätkoch/Diätköchin EFZ) ………. CHF 950 
 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………….. CHF 1’200 
 

Repetition Prüfungsteil 2 ……………………………………………………. CHF 200 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………….. CHF 200 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………….. CHF 400 
 

Berufsprüfung Sommelier/Sommelière mit eidg. Fachausweis 
 

 

Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 2’000 
 

Repetition Prüfungsteil 1………………………………………..…………... CHF 1’470 
 

Repetition Prüfungsteil .2……………………………………………………. CHF 100 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………….. CHF 180 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………….. CHF 250 
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Berufsprüfung Bereichsleiter/-in Hotellerie-Hauswirtschaft mit eidg. Fachausweis 
Prüfung wird durch www.examen-schweiz.ch durchgeführt. Bitte beachten Sie die dortigen 
Bedingungen und Gebühren. 

 
Küchenchef/in mit eidg. Diplom 
 

 
Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 1’700 

 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………….. CHF 250 
 

Repetition Prüfungsteil 2…………………………………………………….. CHF 300 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………….. CHF 350 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………….. CHF 400 
 

Repetition Prüfungsteil 5…………………………………………………….. CHF 400 
 

Leiter/in Restauration mit eidg. Diplom 
 

 
Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 1’700 

 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………….. CHF 250 
 

Repetition Prüfungsteil 2…………………………………………………….. CHF 300 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………….. CHF 350 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………….. CHF 400 
 

Repetition Prüfungsteil 5…………………………………………………….. CHF 400 
 
Leiter/-in Hotellerie-Hauswirtschaft mit eidg. Diplom   

 
Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 1’700 

 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………….. CHF 250 
 

Repetition Prüfungsteil 2…………………………………………………….. CHF 300 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………….. CHF 350 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………….. CHF 400 
 

Repetition Prüfungsteil 5…………………………………………………….. CHF 400 
 

Leiter/-in Gemeinschaftsgastronomie mit eidg. Diplom 
 

 
Gesamte Prüfung…………………………………………………………….. CHF 1’700 

 

Repetition Prüfungsteil 1…………………………………………………….. CHF 250 
 

Repetition Prüfungsteil 2…………………………………………………….. CHF 300 
 

Repetition Prüfungsteil 3…………………………………………………….. CHF 350 
 

Repetition Prüfungsteil 4…………………………………………………….. CHF 400 
 

Repetition Prüfungsteil 5…………………………………………………….. CHF 400 
 

Bedingungen: 
→ Generell gelten die Bedingungen gemäss Prüfungsordnung (Ziff 3.42) 
→ Rücktritt später als 60 Tage vor Prüfung, Repetition der gesamten Prüfung oder Abbruch 

begonnener Prüfung: 100% der Prüfungsgebühr 
→ Rücktritt nach erfolgter Anmeldung bis 60 Tage vor Prüfung zzgl. Administrationsgebühr  
→ Repetition einzelner Prüfungsteile jeweils zzgl. einmaliger Administrationsgebühr  
→ Unkostenbeitrag Brevetierungsfeier wird unabhängig des Prüfungserfolgs und der 

Teilnahme fällig 
 

http://www.examen-schweiz.ch/
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6 Verpflegung & Übernachtung Bildungszentrum Weggis 

6.1 Standard-Tarife Übernachtung 
Einzelzimmer je Person inkl. Frühstücksbuffet……………………………. CHF 110 

 

Doppelzimmer je Person inkl. Frühstücksbuffet…………………………... CHF 70 
 

6.2 Standard-Tarife Verpflegung 
Mittagessen Buffet 3 Gänge………………………………………………… 
- inkl. Kaffee/Tee und Grander-Wasser 

 

CHF 33 

Dinner Buffet 3 Gänge………………………………………………………. 
- inkl. Kaffee/Tee und Grander-Wasser 

 

CHF 28 

Begrüssungs- oder Pausenkaffee/Tee inkl. Grander-Wasser………….. 
 

CHF 4.2 

Gipfeli …………………………………………………………………………. 
 

CHF 2 

Gebäck………………………………………………………………………… 
 

CHF 3 

Obstkorb je 10 Personen…………………….……………………………… 
 

CHF 25 

Obstteller im Seminarraum je 5 Personen……………..………………….. 
 

CHF 15 

Mineralwasser (0.75lt) im Seminarraum…………………………………… 
 

CHF 6.8 

Seminar-Tagespauschalen ab 10 Personen……………………………… 
- Lunch oder Dinner 3-Gang ab Buffet 
- 2 Pausenverpflegungen (Kaffee, Gipfeli, Gebäck, Früchte) 
- Raummiete inkl. Technik, Notizblock mit Bleistift 
- Wasser im Seminarraum 

 

CHF 72 
 

Wein …………………………………………………………………………...  Weinkarte 
 
Besonderes: 
→ Im 2. Untergeschoss befinden sich Automaten mit kalten Getränken und Snacks.  
→ Für selbst mitgebrachte alkoholische Getränke wird ein Zapfengeld von CHF 15 pro 

Flasche verrechnet. 
 
Bedingungen: 
→ Annullierung ist bis 7 Tage vor Anreise kostenlos, danach 100% der Kosten  

 
 

6.3 Tarife für Lernende der IFK und Basisqualifikation 
Aufpreis Einzelzimmer gegenüber vertraglich vereinbartem 
Gruppenzimmer je Woche (5 Übernachtungen)………………………... 

 
CHF 150 
 

 
Bedingungen: 
→ Der Aufpreis je Person wird jeweils der kursteilnehmenden Person in Rechnung gestellt. 
→ Rücktritt bis 7 Tage vor Anreise kostenlos, später als 5 Tage 100% der Gebühren 

 
  



 

 8 

6.4 Besondere Tarife für Kursteilnehmende und Kandidaten von Prüfungen 
5-Tages-Arrangement im Doppelzimmer………………………………….. 
- 4 Übernachtungen, Frühstück, Dinner, Grander-Wasser, 

Kaffee/Tee 
 

CHF 320 

5-Tages-Arrangement im Einzelzimmer…………………………………… 
- 4 Übernachtungen, Frühstück, Dinner, Grander-Wasser, 

Kaffee/Tee 
 

CHF 480 

4-Tages-Arrangement im Doppelzimmer………………………………….. 
- 3 Übernachtungen, Frühstück, Dinner, Grander-Wasser, 

Kaffee/Tee 
 

CHF 240 

4-Tages-Arrangement im Einzelzimmer…………………………………… 
- 3 Übernachtungen, Frühstück, Dinner Grander-Wasser, Kaffee/Tee 

 

CHF 360 

Tagespauschale Verpflegung für Kursteilnehmende…………………….. 
- Lunch, Pausen Snack, Früchte, Grander-Wasser, Kaffee/Tee  

 

CHF 28 

Lunch für Prüfungskandidaten/innen………………………………………. 
- 3-Gang Menü ab Buffet, Grander- Wasser, Kaffee/Tee 

 

CHF 24 

Dinner für Prüfungskandidaten/innen……………………………………… 
- 3-Gang Menü ab Buffet, Grander- Wasser, Kaffee/Tee 

 

CHF 24 

 
Bedingungen: 
→ Die Kosten werden kursteilnehmenden Person in Rechnung gestellt. 
→ Rücktritt bis 7 Tage vor Anreise kostenlos, später als 5 Tage 100% der Gebühren 
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7 Vermietungen Räumlichkeiten Bildungszentrum Weggis 

Räume Brisen / Bürgenstock / Rigi / Pilatus (je)…………………………. 
- 63m2, Klimatisiert, Seesicht 
- 24 Personen (Schulbestuhlung) 

 

CHF 280 

Raum Gotthard……………………………………………………………….. 
- 65m2, Nordseite 
- 24 Personen (Schulbestuhlung) 

 

CHF 280 

Raum Klewenalp……………………………………………………………... 
- 55m2, Nordseite 
- 24 Personen (Schulbestuhlung) 

 

CHF 200 

Raum Mythen……………………………….………………………………… 
- 32m2, Nordseite 
- 12 Personen (Schulbestuhlung) 

 

CHF 100 

Sitzungszimmer………………………………………………………………. 
- 57m2, Seesicht, Balkon 
- 16 Personen, U-Anordnung 

 

CHF 280 

Restaurant/Eventsaal………………………………………………………... 
- Ca. 200 m2, Foyer, Terrasse 
- Beamer/Leinwand/Soundanlage 
- Tische/Bartische 
- Restaurantbestuhlung oder Theaterbestuhlung 
- Ca. 140 Personen 

 

CHF 800 

Schul-/Eventküche………………………………………………………...… 
- 6 Küchenplätze 
- Einrichtung für professionelles Kochen geeignet 
- Preis inkl. Reinigung/Werterhaltungsarbeiten (2 Personen) 

 

CHF 1’800 

Kleines Sitzungszimmer…………………………………………………….. 
- Ca. 30 m2, Nordseite 
- Blocktischanordnung 
- 12 Personen 

 

CHF 150 

 
Zahlungsmöglichkeiten: 
→ Alle Preise verstehen sich inkl. MWST / UID: CHE-105.839.298 MWST (Referenznummer: 

261468) 
→ Zahlung mit Bargeld, Twint, EC-Karte, V-Pay, Postcard, Visa und Mastercard  
→ Für Anlässe senden wir gerne eine Gesamtrechnung 

 

Vermietung Räumlichkeiten/Anlässe: 
→ Vermietungen ab einer Stunde werden mit dem Halbtagespreis verrechnet 
→ Vermietung jeweils nur Vormittag, Nachmittag oder Abend ab 17.30 gelten als halbe Tage 
→ Vermietung über einen gesamten Tag inkl. Abend gelten als 1.5 Tage 

 

Für eine optimale Vorbereitung benötigt Hotel & Gastro formation Schweiz spätestens 
14 Tage vor Seminarbeginn folgende Angaben: 
→ Namen der Teilnehmenden 
→ Definitive Anzahl Zimmer 
→ Ablauf des Anlasses 
→ Gewünschte Infrastruktur 
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